
SLUŽBENE NOVINE
GRADA ZENICA

GODINA XLII 
Broj 2

Srijeda, 02.03.2016. ISSN 1840-4588

GRADSKO VIJEĆE

11.
Na osnovu člana 21. Statuta Grada Zenica (“Službene 

novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 26. Poslovnika 
Vijeća općine (“Službene novine općine Zenica”, broj 
2/10), Gradsko vijeće Zenica na 13 sjednici održanoj 25. 
februara 2016. godine, donijelo je 

PROGRAM  
RADA GRADSKOG VIJEĆA ZENICA  

ZA PERIOD 1. JANUAR DO 31. DECEMBAR 
2016. GODINE

I – UVOD 

* * *
Program rada Gradskog vijeća Zenica za 2016. godinu 

sadrži akte normativno-pravne prirode, studijsko-analitičke 
i informaciono-dokumentacione materijale iz nadležnosti 
Grada Zenica – Gradskog vijeća, koji su propisani Ustavom 
Federacije BiH, Ustavom Zeničko-dobojskog kantona, 
Statutom Grada Zenica, zakonima i drugim propisima.

* * *
U cilju sagledavanja stanja i poduzimanja mjera u odre-

đenim oblastima iz nadležnosti Grada, Programom rada 
Gradskog vijeća predviđeno je i razmatranje informacija 
i izvještaja.

II – SADRŽAJ PROGRAMA

Sadržaj Programa rada Gradskog vijeća raspoređen je 
prema oblastima i djelatnostima.

· OBLAST DRUŠTVENO-EKONOMSKIH 
ODNOSA ·

* * *
A) 1. Program rada Gradskog vijeća Zenica za 2016. 

godinu. 
OBRAĐIVAČ: Stručna služba Gradskog vijeća i Gra-

donačelnika i sekretar Grada
ROK: Prijedlog: januar 

* * *
B) 1. Izvještaj o radu Gradskog vijeća Zenica u 2015. 

godini
OBRAĐIVAČ: Stručna služba Gradskog vijeća i Gra-

donačelnika i sekretar Grada.
ROK: februar 
 
2. Izvještaj o radu Gradonačelnika i gradske uprave u 

2015. godini	  
OBRAĐIVAČ: Stručna služba Gradskog vijeća i Gra-

donačelnika, Gradonačelnik i sekretar Grada.
ROK: februar	  	

3. Akcioni plan Strategije razvoja Grada Zenica za pe-
riod januar- decembar 2016. godine i Plan implementacije 
za period 2016 – 2018. godina

OBRAĐIVAČ: Agencija za razvoj «ZEDA»,
Gradski razvojni tim i resorne službe
ROK: februar

4. Informacija o radu Agencije za razvoj “ZEDA” za 
2015. godinu

OBRAĐIVAČ: Agencija za razvoj “ZEDA”
ROK: februar 

5. Informacija o realizaciji programa, projekata i mjera 
iz Strategije razvoja Grada Zenica u 2015. godini

OBRAĐIVAČ: Agencija za razvoj «ZEDA»,
Gradski i razvojni tim i resorne službe
ROK: mart



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA 02.03.2016.Broj 2.  -  Strana  2 

6. Izvještaj o radu Gradskog pravobranilaštva Zenica 
u 2015. godini 

OBRAĐIVAČ: Gradsko pravobranilaštvo Zenica
ROK: mart 

7. Izvještaj o radu savjeta mjesnih zajednica na području 
Grada Zenica u 2015. godini sa pregledom stanja u mje-
snim zajednicama.

OBRAĐIVAČ: Stručna služba Gradskog vijeća i Gra-
donačelnika.

ROK: mart - april

8. Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Zenica za 2015. 
godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije
ROK: april 

9. Informacija o stanju grijanja u gradu sa planom 
sistemskog rješenja problema grijanja 

OBRAĐIVAČ: JP “Grijanje” d.o.o. Zenica i Služba za 
komunalne poslove i ekologiju

ROK: april / maj

10. Informacija o stanju u oblasti poljoprivrede sa 
programima mjera za njihovo unapređenje na području 
Grada Zenica.

OBRAĐIVAČ: Služba za ekonomske odnose i podu-
zetništvo

ROK: maj 
		
11. Izvještaj o poslovanju JP «Grijanje» d.o.o. Zenica 

za 2015. godinu
OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekolo-

giju i JP «Grijanje» d.o.o.
 ROK: maj 

12. Izvještaj o poslovanju JP „Gradsko groblje“ d.o.o. 
Zenica za 2015. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekolo-
giju i JP «Gradsko groblje» d.o.o. Zenica

ROK: maj 

13. Izvještaj o poslovanju JP «Parking servis» d.o.o. 
Zenica za 2015. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekolo-
giju i  JP «Parking servis» d.o.o. Zenica

 ROK: maj 

14. Izvještaj o poslovanju JP za prostorno planiranje i 
uređenje grada d.o.o. «Zenica» za 2015. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i eko-
logiju i JP za prostorno planiranje i uređenje grada d.o.o. 
“Zenica”

ROK: maj 

15. Izvještaj o poslovanju JP «Vodovod i kanalizacija» 
d.o.o. Zenica za 2015. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekolo-
giju i JP «Vodovod i kanalizacija» d.o.o. Zenica

ROK: maj 

16. Informacija o poslovanju preduzeća Komgrad-Ze 
d.o.o. Zenica sa izvještajem o radu za 2015. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekolo-
giju i  Komgrad-Ze d.o.o. Zenica.

ROK: maj 

17. Izvještaj o poslovanju Regionalna deponija «Mo-
šćanica» d.o.o. Zenica za 2015. godinu.

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i eko-
logiju i Regionalna deponija «Mošćanica» d.o.o. Zenica

ROK: maj 
 
18. Izvještaj o poslovanju JP «Tržnica» d.o.o. Zenica 

u 2015. godini
OBRAĐIVAČ: Služba za ekonomske odnose i podu-

zetništvo i JP „Tržnica“ d.o.o. Zenica
ROK: maj 

19. Izvještaj o poslovanju JP «Zenicantrans-prevoz 
putnika» d.o.o. Zenica u 2015. godini 

OBRAĐIVAČ: Služba za ekonomske odnose i podu-
zetništvo i JP «Zenicatrans-prevoz putnika» d.o.o. Zenica

ROK: maj 
	  
20. Izvještaj o radu i poslovanju JP «RTV Zenica» d.o.o. 

Zenica u 2015. godini
OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i soci-

jalnu zaštitu i JP «RTV Zenica» d.o.o. Zenica 
ROK: maj 

21. Izvještaj o radu i poslovanju JP za upravljanje i 
održavanje sportskih objekata d.o.o. Zenica u 2015. godini

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i so-
cijalnu zaštitu i JP za upravljanje i održavanje sportskih 
objekata d.o.o. Zenica 

ROK: maj



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2.  -  Strana  3           02.03.2016.

22. Izvještaj o poslovanju Preduzeća za uklanjanje ot-
pada i reciklažu “ALBA ZENICA”, d.o.o. za 2015. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekolo-
giju i Preduzeće “ALBA ZENICA” d.o.o. 

ROK: maj 

23. Informacija o realizaciji ugovora o uvođenju stra-
teškog partnera za sanaciju odlagališta industrijskog otpada 
“RAČA”

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju
ROK: juni

24. Informacija o dosadašnjoj realizaciji projekta iz-
gradnje termoelektrane-toplane

OBRAĐIVAČ: KTG Zenica
ROK: juni / juli

25. Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Zenica za period 
I-VI 2016. godine, sa izvještajem o korištenju budžetske 
rezerve

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije
ROK: august - septembar 

* * * 
C) 
1. Nacrt Budžeta Grada Zenica za 2017. godinu
OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije
ROK: novembar

2. Nacrt Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica 
za 2017. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije
ROK: novembar 
 		
3. Prijedlog Budžeta Grada Zenica za 2017. godinu
OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije.
ROK: decembar

4. Prijedlog Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Ze-
nica za 2017. godini

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije.
ROK: decembar

· PROSTORNO UREĐENJE I KOMUNALNA 
DJELATNOST ·

1. Izvještaj o realizaciji projekata izgradnje, rekonstruk-
cije i održavanja putne infrastrukture za 2015. godinu

 OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju
 ROK: mart 

2. Izvještaj o realizaciji Programa utroška sredstava 
Fonda za ekologiju za 2015. godinu.

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju.
ROK:  mart - april 

3. Program utroška sredstava iz Fonda za ekologiju za 
2016. godinu 

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju.
ROK: Prijedlog: mart - april
		
4. Izvještaj o realizaciji ulaganja u oblasti vodoprivrede 

za 2015. godinu
OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju.
R OK: april

5. Informacija o završenoj sezoni grijanja za 2015./2016.
godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekolo-
giju i JP “Grijanje” d.o.o. Zenica

ROK: maj 	

6. Program organizovanja sezone grijanja 2016/2017.
godina 

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekolo-
giju i JP „Grijanje“ d.o.o. Zenica

ROK: Prijedlog: juni
	
7. Program dekoracije grada za 2017. godinu
OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju
ROK: Prijedlog: novembar 

 Pored naznačenih tema u ovoj oblasti Gradskom vijeću 
će se dostaviti kao informativni materijali Prikaz podataka 
o mjerenju zagađenosti zraka u Zenici za 2015. godinu u 
februaru 2016. godine, kao i redovni mjesečni pregledi 
rezultata kontinuiranih mjerenja zagađenja zraka za 2016. 
godinu, čiji obrađivači su Služba za komunalne poslove i 
ekologiju u saradnji sa JU Univerzitet u Zenici, Metalurški 
institut “Kemal Kapetanović”



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA 02.03.2016.Broj 2.  -  Strana  4 

· DRUŠTVENE DJELATNOSTI ·

1. Informacija o stanju u oblasti sporta (ciljevi, program 
i kriteriji raspodjele budžetskih sredstava)

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i socijalnu 
zaštitu 

ROK: februar 

2. Lokalni akcioni plan za djecu Grada Zenica za 
2016.-2017. godinu

OBRAĐIVAČ: Radna grupa i Služba za društvene 
djelatnosti i socijalnu zaštitu 

ROK: februar

3. Strategija kulturne politike Grada Zenica 
OBRAĐIVAČ:Služba za društvene djelatnosti i socijalnu 

zaštitu 
ROK: februar 

4. Strateški ciljevi razvoja predškolskog obrazovanja u 
Gradu Zenica

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i socijalnu 
zaštitu 

ROK: mart

5. Informacija o realizovanim programima i projektima 
za mlade u 2015. godini

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i socijalnu 
zaštitu 

ROK: mart

6. Informacija o programima i projektima NVO u 
2015. godini

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i socijalnu 
zaštitu 

ROK: mart 

7. Izvještaj o radu i poslovanju JU muzej Grada Zenica 
u 2015. godini

 OBRAĐIVAČ:Služba za društvene djelatnosti i soci-
jalnu zaštitu i JU Muzej Grada Zenica 

 ROK: maj 

 8. Izvještaj o radu i poslovanju JU Opća biblioteka 
Zenica u 2015. godini

 OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i socijalnu 
Zaštitu i JU Opća biblioteka Zenica 

 ROK: maj 

9. Izvještaj o radu i poslovanju JU Bosansko narodno 
pozorište Zenica u 2015. godini

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i 
socijalnu zaštitu i JU Bosansko narodno pozorište Zenica 

ROK: maj 

10. Izvještaj o radu JU Predškolski odgoj i obrazovanje 
Zenica u 2015. godini

OBRAĐIVAČ: JU Predškolski odgoj i obrazovanje i 
Služba za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu

ROK: maj 
 
11. Izvještaj o poslovanju JU “Dom zdravlja Zenica” 

u 2015. godini
OBRAĐIVAČ: JU “Dom zdravlja Zenica” i Služba za 

društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu 
ROK: maj

12. Izvještaj o poslovanju JU Apoteka “Zdravlje” Zenica 
u 2015. godini

OBRAĐIVAČ: JU Apoteka “Zdravlje” Zenica i Služba 
za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu

ROK: maj

13. Informacija o realizaciji Programa u okviru 21. 
MKM «Zeničko proljeće».

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i soci-
jalnu zaštitu

ROK: juni

14. Izvještaj o zdravstvenom stanju stanovništva na 
području Grada Zenica u 2015. godini

OBRAĐIVAČ: JU Dom zdravlja Zenica i JU Kanto-
nalni zavod za javno zdravstvo

ROK: juli

· SOCIJALNA ZAŠTITA · 

1. Izvještaj o radu Gradske narodne kuhinje Zenica u 
2015. godini

OBRAĐIVAČ: Koordinacioni odbor za rad Gradske 
narodne kuhinje i Služba za društvene djelatnosti i soci-
jalnu zaštitu

ROK: februar 
		   
2. Informacija o socijalno-ekonomskom statusu poro-

dica šehida – poginulih boraca RVI i demobilisanih boraca
OBRAĐIVAČ: Služba za boračko-invalidsku zaštitu
 ROK: april 				  



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2.  -  Strana  5           02.03.2016.

3. Izvještaj o radu JU “Dom za stara lica Zenica” Zenica 
u 2015. godini i Plan rada za 2015. godinu

OBRAĐIVAČ: JU “Dom za stara lica Zenica” Zenica 
i služba za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu

ROK: april 
 
4. Izvještaj o radu JU “Dom porodica” Zenica u 2015. 

godini i Plan rada za 2016. godinu.
OBRAĐIVAČ: JU “Dom porodica” Zenica i Služba za  

društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu.
ROK: april 

5. Izvještaj o radu JU Centar za socijalni rad Zenica za 
2015. godinu i Plan rada za 2016. godinu. 

OBRAĐIVAČ: JU Centar za socijalni rad Zenica i 
Služba za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu 

ROK: april 

6. Informacija o rezultatima primjene Odluke o pro-
vođenju socijalne zaštite porodice sa djecom u periodu 
2008. – 2014. godine

OBRAĐIVAČ: JU Centar za socijalni rad Zenica i 
Služba za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu 

ROK:  juni - juli 
		   

· JAVNA BEZBJEDNOST ·

1. Informacija o stanju javne bezbjednosti na području 
Grada Zenica u 2015. godini

OBRAĐIVAČ: Policijska uprava I Zenica
ROK: februar 

2 Program razvoja zaštite i spašavanja ljudi i materi-
jalnih dobara od prirodnih i drugih nesreča za za period 
2016-2020. godina

OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite
ROK: Prijedlog: maj
 

· NORMATIVNA DJELATNOST ·

1. Odluka o izmjeni Odluke o građevinskom zemljištu 
Grada Zenica

OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje
ROK: Prijedlog: januar

2. Odluka o pristupanju izradi Strategije za mlade 
Grada Zenica

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i soci-
jalnu zaštitu 

ROK: januar

3. Odluka o utvrđivanju prosječne konačne građevinske 
cijene 1 m2 korisne stambene površine na području Grada 
Zenica

OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje
ROK:  Prijedlog: mart

4. Regulacioni plan “Mokušnice”
OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje 
ROK: Prijedlog: mart

5. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
komunalnom redu

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekolo-
giju, Služba za inspekcijske poslove, Služba za prostorno 
uređenje i Javno preduzeće za prostorno planiranje i ure-
đenje grada „Zenica“ d.o.o. Zenica

ROK: Nacrt: maj
Prijedlog: juni 

6. Regulacioni plan “Donje Klopče” – zona mješovite 
gradnje 

OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje 
ROK: Nacrt: april (usvajanje Nacrta i upućivanje na 

javnu raspravu) 
Prijedlog: juli

7. Urbanistički plan Nemile
OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje 
ROK: Nacrt: maj (usvajanje Nacrta i upućivanje na 

javnu raspravu)
Prijedlog: oktobar

8. Odluka o odvodnji otpadnih voda na području 
Grada Zenica

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekolo-
giju, Služba za prostorno uređenje i Služba za inspekcijske 
poslove

ROK: Nacrt: maj
Prijedlog: oktobar



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA 02.03.2016.Broj 2.  -  Strana  6 

9. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o kućnom 
redu u stambenim i stambeno-poslovnim zgradama

OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu i stambene po-
slove, Služba za komunalne poslove i ekologiju, Služba za 
inspekcijske poslove i Služba za prostorno uređenje 

ROK: Nacrt: juni
Prijedlog: juli - august

10. Odluka o zagrijavanju stambenog i poslovnog pro-
stora Grada Zenice daljinskim grijanjem i Uslovi za ispo-
ruku i preuzimanje toplotne energije iz vrelovodne mreže. 

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekolo-
giju i JP „Grijanje“ d.o.o. Zenica. 

ROK: Prijedlog: juni - juli 
 
11. Prostorni plan grada Zenice za period 2014-2034. 

god.
OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje 
ROK: Nacrt: juni (usvajanje Nacrta i upućivanje na  

javnu raspravu) 
Prijedlog: novembar

12. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o kori-
štenju javnih površina

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekolo-
giju, Služba za inspekcijske poslove, Služba za prostorno 
uređenje i Javno preduzeće za prostorno planiranje i ure-
đenje grada „Zenica“ Zenica

ROK: Nacrt: septembar-oktobar	  
Prijedlog: novembar - decembar		   
 
13. Odluka o subvencioniranju troškova grijanja u 

sezoni 2016/2017. godini
OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i soci-

jalnu zaštitu i JU Centar za socijalni rad
ROK: Nacrt: novembar 
Prijedlog: novembar - decembar 
 

III

Stalna radna tijela Gradskog vijeća će kontinuirano 
razmatrati akte i materijale iz sadržaja Programa, davati 
Vijeću mišljenja i zauzimati stavove shodno odredbama 
Poslovnika Vijeća.

 

IV

Realizacijom zadataka postavljenih u Programu rada 
Gradskog vijeća Zenice u 2016. godini stvorit će se 
pretpostavke za bolje funkcioniranje Grada, ostvarivanje 
prava građana i drugih subjekata, te unapređenje stanja u 
mnogim oblastima života.

Za izvršavanje zadataka iz Programa rada, u principu, 
je zadužen Gradonačelnik, te gradske službe za upravu i 
subjekti – nosioci javnih ovlaštenja.

V

Sadržajem Programa ne ograničavaju se ovlašteni su-
bjekti da u skladu sa odredbama člana 48. - 65. Poslovnika 
Vijeća podnose inicijative, nacrte odnosno prijedloge akata 
na razmatranje Gradskom vijeću.

VI

Pored naznačenih tema u ovom programu, Gradsko 
vijeće Zenica će razmatrati i odlučivati o drugim pitanjima i 
donositi propise kada je određeno zakonom, odnosno kada 
se ukaže potreba da se razmatra određena problematika ili 
donese odgovarajući propis.

 VII

Obrađivači materijala dužni su da prilikom obrade ma-
terijala iz Programa, obezbijede aktivno učešće stručnih in-
stitucija u čiji djelokrug spada problematika tih materijala.

Obrađivači su dužni da prilikom pripremanja materijala 
ostvaruju saradnju sa nadležnim tijelima Gradskog vijeća.

VIII

Ovaj program će se objaviti u “Službenim novinama 
Grada Zenica”.

Broj: 01- 01-4971/16
Zenica, 25.02.2016. godine
	 PREDSJEDAVAJUĆI  
	 GRADSKOG VIJEĆA ZENICA
	 Nebojša Nikolić, s.r. 

-------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2.  -  Strana  7           02.03.2016.

12.
Na osnovu člana 6. 46 i 73  Zakona o građevinskom 

zemljištu Federacije BiH („Službene novine Federacije 
BiH“, broj: 67/05 ) i člana 21. Statuta Grada Zenica 
(«Službene novine Grada Zenica», broj: 5/15)  Gradsko 
vijeće Zenica na 13 sjednici održanoj  25. februara 2016.
godine, donijelo je 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o građevinskom zemljištu 

općine Zenica

Član 1.
U Odluci o građevinskom zemljištu  općine Zenica 

(„Službene novine općine Zenica“, broj: 4/07 – prečišćen 
tekst – 2/08, 5/08, 1/10 ,2/11, 2/12, 2/13, 1/14 i 2/15) s 
ciljem usklađivanja iste sa Statutom Grada Zenica (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj: 5/15) u naslovu Odluke 
o građevinskom zemljištu  općine Zenica ( u daljem tekstu: 
Odluka) riječ “općina” zamjenjuje se rječju “Grad”

U svim odredbama Odluke riječ “općina” zamjenjuje se 
rječju “Grad”, riječi “Vijeće općine”zamjenjuju se riječima 
“Gradsko vijeće” a riječ “načelnik” i “Načelnik općine” 
zamjenjuju se rječju “Gradonačelnik”; sve u odgovaraju-
ćem padežu.

U svim odredbama Odluke riječ “općinski” zamjenjuje 
se u odgovarajućem padežu i rodu rječju “gradski”.

Član 2.
U članu 41.stav 1. mijenja se i glasi:
“Izuzetno od odredbe ove odluke kod individualne 

stambene izgradnje u V stambenoj zoni radi podsticaja 
potpune provedbe imovinskih zakona, renta se neće na-
plaćivati u periodu od stupanja na snagu ove odluke do 
31.decembra 2016.godine“.

Član 3.
Član 58. Odluke mijenja se i glasi:
„Izuzetno od odredaba ove Odluke, iznosi naknade 

za korištenje gradskog građevinskog zemljišta za period 
od 01.01. do 31.12.2016.godine za djelatnosti iz oblasti: 
sporta, socijalne i dječije zaštite ( koje se samofinansiraju 
ili finansiraju iz Budžeta Grada), humanitarnog rada, 
udruženja građana, domovi za nezbrinutu djecu i vjerske 
institucije i groblje, smatraju se doprinosom Grada razvoju 
tih djelatnosti. Od obaveze plaćanja naknade za korištenje 
gradskog građevinskog zemljišta izuzima se Grad Zenica 
kao jedinica lokalne samouprave za prostore u kojima se 
obavljaju djelatnosti gradske službe i tijela uprave“.

Član 4.
Član 71. stav 3. mijenja se i glasi:
„Izuzetno od odredaba stava 1. ovog člana,  odredba člana 

56. stav 1. primjenjivat će se od 01. januara 2017. godine“.

Član 5.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objav-

ljivanja u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj : 01-01-4979/16
Zenica, 25.02.2016. godine
	 PREDSJEDAVAJUĆI  
	 GRADSKOG VIJEĆA ZENICA
	 Nebojša Nikolić, s.r. 

-------------------------
13.

Na osnovu člana 47. Zakona o prostornom uređenju 
i građenju (“Službene novine Zeničko-dobojskog kanto-
na”, broj: 1/14 ) i člana 21. tačka 5. u vezi sa članom 101. 
Statuta Grada Zenica, (“Službene novine Grada Zenica”, 
broj: 5/15), Gradsko vijeće Zenica na 13.sjednici održanoj  
25. februara 2016.godine  d o n o s i

 

ODLUKU  
o upućivanju Nacrta izmjene Regulacinog plana 

„Mokušnice“ na javnu raspravu

Član 1.
Upućuje se na javnu raspravu Nacrt izmjene Regulaci-

onog plana „Mokušnice“ Nemila.

Član 2.
Nosioci organizovanja javne rasprave su Služba za pro-

storno uređenje, Javno preduzeće za prostorno planiranje 
i uređenje grada „Zenica“, d.o.o. Zenica i Stručna služba 
Gradskog vijeća i Gradonačelnika – Odsjek za poslove MZ.

Član 3.
Javna rasprava trajaće 30 dana od dana donošenja ove 

Odluke.

Član 4.
Javna rasprava će se voditi putem programa javne 

rasprave.
Program javne rasprave će izraditi Služba za prostorno 

uređenje.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA 02.03.2016.Broj 2.  -  Strana  8 

Program javne rasprave naročito sadrži:
-- prezentiranje plana javnosti,
-- način prikupljanja mišljenja i prijedloga u vezi 

plana,
-- rokove za pojedine postupke.

Član 5.
Istekom roka za javnu raspravu na osnovu dostavljenih 

primjedbi, prijedloga i sugestija građana nakon detaljnog 
razmatranja, te dodatnih analiza i uslova na terenu Nosilac 
izrade plana – Javno preduzeće za prostorno planiranje i 
uređenje grada „Zenica“ d.o.o. Zenica, sačiniti će Izvještaj 
sa odgovorima na primjedbe u roku od 30 dana, te dostaviti 
prijedlog plana Gradskom vijeću Zenica.

Član 6.
Nacrt izmjena Regulacionog plana u elektronskoj formi 

postavit će se na web stranici Grada Zenica.

Član 7.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i biće 

objavljena u „Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-01-4988/16
Zenica, 25.02.2016. god.
	 PREDSJEDAVAJUĆI  
	 GRADSKOG VIJEĆA ZENICA
	 Nebojša Nikolić, s.r. 

-------------------------
14.

Na osnovu člana 21. tač.7. Statuta Grada Zenica (“Služ-
bene novine Grada Zenica” broj: 5/15)  i člana 52. Odluke 
o građevinskom zemljištu Općine Zenica (“Službene no-
vine Općine Zenica” broj: 4/07, 2/08, 5/08, 1/10, 2/12, 
2/11, 2/12, 2/13, 1/14 i 2/15) Gradsko vijeće Zenica, na 
prijedlog Uprave za imovinsko pravne, geodetske poslove 
i katastar nekretnina, na svojoj 13 sjednici održanoj dana  
25. februara 2016. godine, donijelo je

RJEŠENJE  
o pretvaranju dijela javne površine                        

u građevinsko zemljište

1.	 Odobrava se pretvaranje dijela javne površine, koja 
predstavlja sastavni dio parcele označene kao:
-- k.č. (n.p.) 347/1 zv. Matije Gubca, upisana kao 

posjed Grada Zenica sa 1/1 dijela u p.l.-u  574 k.o. 

Zenica II,što po s.p. odgovara k.č. 84/2 k.o. Zenica, 
u građevinsko zemljište površine 4 m² i njeno pripa-
janje parceli, koja pripada već izgrađenom objektu 
koji se nalazi u ul. Travnička cesta br. 26, u Zenici, 
izgrađenom na parceli označenoj kao

-- k.č. (n.p.) 347/2 zv. Matije Gubca, kuća i zgrada, 
upisana u p.l. 574 k.o. Zenica II, što po s.p. odgo-
vara k.č. 84/34 zv.  kuća i zgrada Matije Gubca, 
upisana u zk. ul. 3059 k.o. Zenica.

2.	 Ovim Rješenjem dozvoljava se promjena oblika i po-
vršine gradskog građevinskog zemljišta u k.o. Zenica 
II po n.p., odnosno u k.o. Zenica po s.p. na parcelama 
navedenim u tački 1. 

3.	 Uprava za imovinsko-pravne, geodetske poslove i 
katastar nekretnina će nakon stupanja na snagu ovog 
rješenja i dostavljenog prijavnog lista “B” u katastar-
skom operatu provesti sve  utvrđene promjene, sa kojim 
se  površina parcele k.č. (n.p.) 347/1 zv. Matije Gubca  
p.l.  574 k.o. Zenica II, umanjila za površinu od 4 m², 
a površina parcele k.č. (n.p.) 347/2 zv. Matije Gubca, 
k.o. Zenica II  uvećala za 4m²( pripajanje parceli po-
stojećeg objekta). 

4.	 Zemljišno knjižni ured Općinskog suda u Zenici će 
nakon stupanja na snagu ovog rješenja i dostavljanja 
prijavnog lista”A” br. 45/15.g. provesti sve  utvrđene 
promjene, sa kojim se umanjuje parcela k.č. br. 84/2 
k.o. Zenica, a k.č. br. 84/34 k.o. Zenica se  uvećava za 
4m2  (pripajanje parceli postojećeg objekta). 

5.	 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u “Službenim novinama Općine Zenica”.

O b r a z l o ž e nj e

Uprava za imovinsko pravne, geodetske poslove i 
katastar nekretnina dostavila je Gradskom vijeću Zenica 
prijedlog za donošenje rješenja o pretvaranju dijela javne 
površine u građevinsko zemljište, na način kako je to 
utvrđeno dispozitivom ovog rješenja.

 Prethodno  je Služba za prostorno uređenje donijela 
rješenje o urbanističkoj saglasnosti broj: 06-23-959/15 od 
11.09.2015. godine, kojom je podnosiocu zahtjeva Bega-
nović Đulaibu, a prema utvrđenim urbanističko tehničkim 
uslovima data mogućnost proširenja poslovnog prostora 
koji se nalazi u stambeno poslovnom objektu Travnička 
cesta br. 26. lociranom na parceli k.č. (n.p.) 347/2 upisana 
u p.l. 574 k.o Zenica II, što po s.p. odgovara k.č.84/34 
k.o.Zenica, u ukupnoj površini od 3, 32 m².

Članom 52. Odluke o građevinskom zemljištu, pro-
pisano je da Odluku o pretvaranju dijela javne površine 
u građevinsko zemljište, koje se pripaja zemljištu za 
redovnu upotrebu već izgrađenog objekta donosi Vijeće 
Općine, odnosno sada Gradsko vijeće a stavom 2. istog 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2.  -  Strana  9           02.03.2016.

člana propisano je da Ugovor sa investitorom zaključuje 
Načelnik Općine, odnosno Gradonačelnik.

S obzirom na to da predmetno proširenje podrazu-
mijeva zauzimanje i dijela javne površine koji je sastavni 
dio parcele opisane u tački 1. dispozitiva i koja se nalazi 
neposredno uz stambeno poslovni objekat-zgradu u ul. 
Travnička cesta br. 26. u Zenici , to je od Gradskog vijeća, 
a shodno odredbama člana 52. Odluke o građevinskom 
zemljištu Općine Zenica zatraženo pretvaranje tog dijela 
javne površine u građevinsko zemljište i pripajanje istog 
parceli postojećeg objekta, s tim što je zbog tehničke ne-
mogućnosti provođenja decimalnih površina zemljišta u 
javnim knjigama predloženo zaokruživanje iste na 4 m².

Radi stvaranja uslova za zaključivanje Ugovora sa 
podnosiocem zahtjeva za proširenje poslovnog prostora, a 
polazeći od odredaba člana 51. i 52. Odluke o građevin-
skom zemljištu Općine Zenica, predloženo je donošenje 
ovog rješenja.

Cijeneći dostavljeni prijedlog opravdanim i u cjelosti 
usaglašenim s Odlukom o građevinskom zemljištu odlu-
čenoje kao u izreci ovog rješenja.

Broj: 01-31-4982/16
Zenica, 25.02.2016. god.
	 PREDSJEDAVAJUĆI  
	 GRADSKOG VIJEĆA ZENICA
	 Nebojša Nikolić, s.r. 

-------------------------
15.

Na osnovu  člana 21. Statuta Grada Zenica («Službene 
novine Grada Zenica» broj: 5/15), i članova 3. i 51. Od-
luke o građevinskom zemljištu Općine Zenica («Službene 
novine Općine Zenica» br. 4/07 – prečišćen tekst, 2/08, 
5/08, 1/10, 2/11, 2/12, 2/13 i 1/14, te “Službene novine 
Grada Zenica” broj: 2/15), Gradsko vijeće Zenica, na 
prijedlog Uprave za imovinsko pravne, geodetske poslove 
i katastar nekretnina, na svojoj 13 sjednici održanoj dana 
25. februara 2016.  godine donijelo je

RJEŠENJE 
 o pretvaranju dijela javne površine  

u građevinsko zemljište

1.	 ODOBRAVA SE pretvaranje dijela javne površine u 
građevinsko zemljište, katastarski označene kao k.č. 
(n.p.) 828/1 iz p.l. 300 K.O. Zenica I, ukupne površine 
5.995 m², odnosno, s.p. k.č. 643/9 površine 837 m² 
iz zk.ul. 2382 K.O. Zenica Grad, na način što će dio 
ovih parcela biti umanjen za 16 m² i pripojen parceli 
k.č. (n.p.) 823 iz p.l.-a 301 iste K.O., odnosno, po s.p. 

k.č. 643/4 iz zk.ul. 2380 K.O. Zenica Grad,  a sve u 
svrhu proširenja postojećeg poslovnog prostora namjene 
„trgovina” sa sjeveroistočne strane ispod konzole objekta 
dim. 5,60x2,75 m u ul. Adolfa Goldbergera br. 1, a 
prema Rješenju o urbanističkoj saglasnosti Službe za 
prostorno uređenje Grada Zenica broj: 06-23-950/15 
od 02.11.2015. godine.

2.	 Uprava za imovinsko-pravne, geodetske poslove i ka-
tastar nekretnina će po pravosnažnosti ovog rješenja 
provesti promjene utvrđene tačkom 1.

3.	 Zemljišno knjižni ured Općinskog suda u Zenici će 
po pravosnažnosti ovog rješenja na odgovarajućim 
parcelama starog premjera i to: 
-- k.č.s.p. broj 643/9 iz zk.ul. 2382 K.O. SP_Zenica 

uknjižena u korist Općine Zenica sa 1/1 dijela i k.č. 
643/4 iz zk.ul. 2380 K.O. SP_Zenica, uknjižena 
u korist SIZ-a stanovanja i uređenja građevinskog 
zemljišta Zenica sa 1/1 dijela,

provesti odgovarajuće promjene prema prijavnom listu 
„A“ broj:39/16 od 28.01.2016. godine, koji će Zemljišno-
knjižnom uredu Općinskog suda u Zenici biti dostavljen 
po pravosnažnosti ovog rješenja.
4.	 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u «Službenim novinama Grada Zenica».

Obrazloženje

Uprava za imovinsko pravne, geodetske poslove i ka-
tastar nekretnina dostavila je Gradskom Vijeću prijedlog 
za donošenje rješenja o pretvaranju dijela javne površine u 
građevinsko zemljište na način kako je to utvrđeno dispozi-
tivom ovog rješenja, uz napomenu da je prethodno Služba 
za prostorno uređenje donijela rješenje o urbanističkoj 
saglasnosti broj: 06-23-950/15 od 02.11.2015. godine, 
kojim je podnositelju zahtjeva Osmančević Mirnesu iz 
Zenice, prema utvrđenim urbanističko tehničkim uslovima 
data mogućnost proširenja postojećeg poslovnog prostora 
namjene „trgovina” sa sjeveroistočne strane ispod konzole 
objekta dim. 5,60x2,75 m, koji se nalazi u prizemlju 
stambeno-poslovnog objekta u ul. Adolfa Goldbergera 
br. 1, lociranom na parceli parceli k.č. (n.p.) 823 iz p.l.-a 
301 K.O. Zenica I, odnosno, po s.p. k.č. 643/4 iz zk.ul. 
2380 K.O. Zenica Grad i to u ukupnoj površini od  16 m².

Članom 5. Odluke o građevinskom zemljištu propi-
sano je da Odluku o pretvaranju dijela javne površine u 
građevinsko zemljište, koje se pripaja zemljištu za redovnu 
upotrebu već izgrađenog objekta donosi Gradsko Vijeće, 
a stavom 2. istog člana propisano je da Ugovor sa investi-
torom zaključuje Gradonačelnik Grada.

S obzirom na to da predmetno proširenje podrazu-
mijeva zauzimanje i dijela javne površine koji je sastavni 
dio parcele opisane u tački 1. dispozitiva i koja se nalazi 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA 02.03.2016.Broj 2.  -  Strana  10 

neposredno uz stambeno poslovni objekat u ul. Adolfa 
Goldbergera br. 1., to je od Gradskog Vijeća, a shodno 
odredbama člana 51. Odluke o građevinskom zemljištu 
Grada Zenica zatraženo pretvaranje tog dijela javne po-
vršine u građevinsko zemljište i pripajanje istog parceli 
postojećeg objekta u površini od 16 m2.

Radi stvaranja uslova za zaključivanje Ugovora sa 
podnosiocem zahtjeva za proširenje poslovnog prostora, 
a polazeći od odredaba člana 49. i 51. Stav 2. Odluke 
o građevinskom zemljištu Grada Zenica, predloženo je 
donošenje ovog rješenja.

Cijeneći dostavljeni prijedlog opravdanim i u cjelosti 
usaglašenim s Odlukom o građevinskom zemljištu odlu-
čeno je kao u izreci ovog rješenja.

Broj: 01-31-4983/16
Zenica, 25.02.2016. godine
	 PREDSJEDAVAJUĆI  
	 GRADSKOG VIJEĆA ZENICA
	 Nebojša Nikolić, s.r. 

-------------------------
16.

Na osnovu člana 28. stav 4. i čl. 29. stav 4. Zakona 
o zaštiti i dobrobiti životinja (“Službeni glasnik BiH”, 
broj: 25/09) i čl. 21. tačka 2. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, br. 5/15), Gradsko 
vijeće Zenica, na 12. sjednici održanoj 29. decembra 
2015. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK 
 o osnivanju skloništa za životinje  

za teritoriju Grada Zenica

I
Osniva se sklonište za životinje za teritoriju Grada 

Zenica.
Sklonište za životinje nalazi se na lokaciji Bare, Stra-

njani.

II
Formiranje uspostava i ispunjavanje funkcije skloništa 

za životinje iz tačka I ovog zaključka povjerava se Privred-
nom društvu “Alba Zenica” d.o.o. Zenica.

III
Privredno društvo “ALBA ZENICA” d.o.o. kod reali-

zacije obaveza iz tačke II će u potpunosti postupati prema 

Zakonu i podzakonskim aktima kojima se uređuje uspo-
stava i funkcionisanje skloništa za životinje. 

IV
Privredno društvo “ALBA ZENICA” d.o.o. će formirati 

i uspostaviti funkciju Higijenskog servisa za životinje, a 
prema uslovima propisanim podzakonskim aktom.

V
Sva pitanja kod formiranja i uspostave skloništa za 

životinje i Higijenskog      servisa za životinje uredit će se 
Ugovorom sa privrednim društvom “ALBA ZENICA” 
d.o.o.

VI
Za provođenje ovog zaključka zadužuje se Gradona-

čelnik Zenice.

VII
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit 

će objavljen u “Službenim novinama Grada Zenica”. 

Broj: 01-01-45/16
Zenica, 29.12.2015. godine
	 PREDSJEDAVAJUĆI  
	 GRADSKOG VIJEĆA ZENICA
	 Nebojša Nikolić, s.r. 

-------------------------

17.
Na osnovu člana 10. tačka 4. Zakona o udruženjima i 

fondacijama (˝Službene novine FBiH˝, broj 45/02) i člana 
34. tačka 6. Statuta Grada Zenica (˝Službene novine Grada 
Zenica˝ broj: 5/15) Gradonačelnik Zenice donosi

ZAKLJUČAK  
o odobravanju korištenja imena Grada Zenica  

u nazivu udruženja

I
Odobrava se korištenje imena ˝Grad Zenica˝ u nazivu 

udruženja ˝Udruženje antifašista i boraca NOR-a Grada 
Zenica˝ 

GRADONAČELNIK



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2.  -  Strana  11           02.03.2016.

II
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u ˝Službenim novinama Grada Zenica˝

Broj: 02-49-1013/16 
Zenica, 25. 01.2016. 
	 GRADONAČELNIK
	 Husejin Smajlović, s.r. 

-------------------------
18.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14, 13/14 i 
8/15), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene novine 
Grada Zenica” broj: 5/15), člana 24. Odluke o izvršavanju 
Budžeta Grada Zenica za 2015. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica” broj: 1/15) i Uputstva Općine Zenica o 
prestrukturiranju i preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. godine, 
na zahtjev Službe za komunalne poslove i ekologiju, Gra-
donačelnik Zenice donosi

ZAKLJUČAK 
 o preraspodjeli sredstava u  

Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2015. godinu (“Službene novine Grada Zenica” 
broj: 1/15) na organizacionom kodu 16010001 – Služba 
za komunalne poslove i ekologiju.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:
Umanjuje se:

-- ekonomski kod 613700, funkcija 0641, budžetska po-
zicija 92 - “Izdaci za tekuće održavanje – javna rasvjeta 
i signalizacija” za iznos od 10.000,00 KM.

-- ekonomski kod 613700, funkcija 0661, budžetska po-
zicija 95 - “Izdaci za tekuće održavanje – ostale usluge 
(održavanje gradskih fontana)” za iznos od 500,00 KM.
Povećava se:

-- ekonomski kod 613900, funkcija 0661, budžetska pozi-
cija 96 - “Dekoracija grada” za iznos od 10.000,00 KM.

-- ekonomski kod 613300, funkcija 0561, budžetska 
pozicija 85 - “Održavanje komunalne higijene grada” 
za iznos od 500,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za ko-

munalne poslove i ekologiju i Služba za budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02- 14-23504/15
Zenica, 16.12.2015. godine
	 GRADONAČELNIK
	 Husejin Smajlović, s.r. 

-------------------------
19.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15 
i 91/15), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene novine 
Grada Zenica” broj: 5/15), člana 24. Odluke o izvršavanju 
Budžeta Grada Zenica za 2015. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica” broj: 1/15 i 7/15) i Uputstva Općine Zenica 
o prestrukturiranju i preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. godine, 
na prijedlog Službe za komunalne poslove i ekologiju, 
Gradonačelnik Zenice donosi

ZAKLJUČAK 
 o preraspodjeli sredstava u  

Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2015. godinu (“Službene novine Grada Zenica” 
broj: 1/15 i 7/15) na organizacionom kodu 16010001 – 
Služba za komunalne poslove i ekologiju.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:
Umanjuje se:

-- ekonomski kod 613300, funkcija 0563, budžetska 
pozicija 89 - “Izdaci za komunalne usluge (čišćenje 
riječnih korita i zbrinjavanje animalnog otpada)” za 
iznos od 7.000,00 KM,

-- ekonomski kod 613900, funkcija 0561, budžetska 
pozicija 99 - “Ostale ugovorene usluge” za iznos od 
26.000,00 KM i

-- ekonomski kod 616200, funkcija 0171, budžetska 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA 02.03.2016.Broj 2.  -  Strana  12 

pozicija 106 - “Izdaci za inostrane kamate (transfer 
RD “Mošćanica” d.o.o. Zenica za realizaciju projekta 
sanacije deponije Siđe)” za iznos od 14.500,00 KM.
Povećava se:

-- ekonomski kod 613300, funkcija 0562, budžetska po-
zicija 86 - “Usluge deponovanja komunalnog otpada” 
za iznos od 47.500,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za ko-

munalne poslove i ekologiju i Služba za budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02- 14-23977/15
Zenica, 25.12.2015. godine
	 GRADONAČELNIK
	 Husejin Smajlović, s.r. 

-------------------------
20.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15 
i 91/15), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene novine 
Grada Zenica” broj: 5/15), člana 24. Odluke o izvršavanju 
Budžeta Grada Zenica za 2015. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica” broj: 1/15 i 7/15) i Uputstva Općine Zenica 
o prestrukturiranju i preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. godine, 
na prijedlog Službe za komunalne poslove i ekologiju, 
Gradonačelnik Zenice donosi

ZAKLJUČAK 
 o preraspodjeli sredstava u  

Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2015. godinu (“Službene novine Grada Zenica” 
broj: 1/15 i 7/15) na organizacionom kodu 16010001 – 
Služba za komunalne poslove i ekologiju.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-- ekonomski kod 613700, funkcija 0631, budžetska 

pozicija 93 - “Izdaci za tekuće održavanje-vodovodna i 
kanalizaciona mreža u MZ” za iznos od 12.000,00 KM i 

-- ekonomski kod 613900, funkcija 0551, budžetska po-
zicija 100 - “Usluge mjerenja kvaliteta zraka” za iznos 
od 8.000,00 KM.
Povećava se:

-- ekonomski kod 613200, funkcija 0435, budžetska po-
zicija 84 - “Utrošak električne energije-javna rasvjeta” 
za iznos od 20.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za ko-

munalne poslove i ekologiju i Služba za budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-1187/16
Zenica, 25.01.2016. godine
	 GRADONAČELNIK
	 Husejin Smajlović, s.r. 

-------------------------
21.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14 i 13/14),čla-
na 34. tačka 6. Statuta grada Zenica (“Službene novine 
grada Zenica” broj 5/15), člana 24. Odluke o izvršavanju 
Budžeta Grada Zenica za 2015. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica” broj: 1/15) i Uputstva Općine Zenica o 
prestrukturiranju i preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. godine, 
na zahtjev Stručne službe Gradskog vijeća i Gradonačelnika 
, Gradonačelnik Zenice donosi

ZAKLJUČAK 
 o preraspodjeli sredstava  

u Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2015. godinu (“Službene novine Grada Zenica” 
broj: 1/15) na organizacionom kodu 20010001 – Stručna 
služba Gradskog vijeća i Gradonačelnika.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2.  -  Strana  13           02.03.2016.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:
Umanjuje se:

-- ekonomski kod 611200, funkcija 0111, budžetska 
pozicija 212 - “naknade troškova zaposlenih” za iznos 
od 3.500,00 KM 
Povećava se:

-- ekonomski kod 613300, funkcija 0111, budžetska 
pozicija 216 - “izdaci za komunikaciju i komunalne 
usluge “ za iznos od 3.000,00 KM 

-- ekonomski kod 613700, funkcija 0111, budžetska 
pozicija 219 - “izdaci za tekuće održavanje” za iznos 
od 500,00 KM 

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Stručna služ-

ba Gradskog vijeća i Gradonačelnika i Služba za budžet 
i  finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-23797/15
Zenica, 16.12.2015
	 GRADONAČELNIK
	 Husejin Smajlović, s.r. 

-------------------------
22.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15 
i 91/15), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene novine 
Grada Zenica” broj: 5/15), člana 24. Odluke o izvršavanju 
Budžeta Grada Zenica za 2015. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica” broj: 1/15 i 7/15) i Uputstva Općine Zenica 
o prestrukturiranju i preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. godine, 
na prijedlog Službe za društvene djelatnosti i socijalnu 
zaštitu, Gradonačelnik Zenice donosi

ZAKLJUČAK 
o preraspodjeli sredstava  

u Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2015. godinu (“Službene novine Grada Zenica” 

broj: 1/15 i 7/15) na organizacionom kodu 18010001 – 
Službe za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:
Umanjuje se:

-- ekonomski kod 614200, funkcija 1091, budžetska 
pozicija 136 - “Tekući transferi pojedincima (gradska 
kuhinja, alternativni smještaj, pomoć za liječenje, ško-
lovanje i dr.)” za iznos od 38.000,00 KM.
Povećava se:

-- ekonomski kod 613900, funkcija 0831, budžetska 
pozicija 135 - “Izdaci za informisanje, troškovi obilje-
žavanja manifestacija u gradu i ostale usluge” za iznos 
od 27.000,00 KM i

-- ekonomski kod 615100, funkcija 0761, budžetska po-
zicija 158 – “Kapitalni transferi za zdravstvo – izgradnja 
ambulanti” za iznos od 11.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za 

društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu i Služba za budžet 
i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-289/16                       
Zenica, 07.01.2016.              

	 GRADONAČELNIK
	 Husejin Smajlović, s.r. 

-------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA 02.03.2016.Broj 2.  -  Strana  14 

23.
       Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15 
i 91/15), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 24. Odluke o izvršavanju 
Budžeta Grada Zenica za 2015. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj: 1/15 i 7/15) i Uputstva Općine Zenica 
o prestrukturiranju i preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. godine, 
na prijedlog Uprave za imovinsko-pravne, geodetske po-
slove i katastar nekretnina, Gradonačelnik Zenice donosi

ZAKLJUČAK  
o preraspodjeli sredstava  

u Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2015. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, 
broj: 1/15 i 7/15) na organizacionom kodu 22010001 – 
Uprava za imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar 
nekretnina.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:
Umanjuje se:

-- ekonomski kod 611200, funkcija 0111, budžetska 
pozicija 241 - “Naknade troškova zaposlenih” za iznos 
od 1.000,00 KM 
Povećava se:

-- ekonomski kod 613900, funkcija 0111, budžetska 
pozicija 246 - “Ugovorene i druge posebne usluge” za 
iznos od 1.000,00 KM 

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Uprava za 

imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina 
i Služba za budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-23657/15
Zenica, 18.12.2015. god.
	 GRADONAČELNIK
	 Husejin Smajlović, s.r. 

-------------------------

24.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15 
i 91/15), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene novine 
Grada Zenica” broj: 5/15), člana 24. Odluke o izvršavanju 
Budžeta Grada Zenica za 2015. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica” broj: 1/15 i 7/15) i Uputstva Općine Zenica 
o prestrukturiranju i preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. godine, 
na prijedlog Službe za društvene djelatnosti i socijalnu 
zaštitu, Gradonačelnik Zenice donosi

ZAKLJUČAK  
o preraspodjeli sredstava  

u Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2015. godinu (“Službene novine Grada Zenica” 
broj: 1/15 i 7/15) na organizacionom kodu 18010001 – 
Službe za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:
Umanjuje se:

-- ekonomski kod 614200, funkcija 1091, budžetska 
pozicija 136 - “Tekući transferi pojedincima (gradska 
kuhinja, alternativni smještaj, pomoć za liječenje, ško-
lovanje i dr.)” za iznos od 9.000,00 KM.
Povećava se:

-- ekonomski kod 613200, funkcija 0431, budžetska po-
zicija 129 - “Troškovi grijanja za ustanove po ugovoru 
sa JP Grijanje i troškovi električne energije kampova” 
za iznos od 9.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za 

društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu i Služba za budžet 
i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-722/16                            
Zenica, 14.01.2016.godine             
	 GRADONAČELNIK
	 Husejin Smajlović, s.r. 

-------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2.  -  Strana  15           02.03.2016.

25.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15 
i 91/15), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 24. Odluke o izvršavanju 
Budžeta Grada Zenica za 2015. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj: 1/15 i 7/15) i Uputstva Općine Zenica 
o prestrukturiranju i preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. godine, 
na prijedlog Službe za budžet i finansije, Gradonačelnik 
Zenice donosi

ZAKLJUČAK 
o preraspodjeli sredstava  

u Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2015. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, 
broj: 1/15 i 7/15) sa organizacionog koda 22010001 – 
Uprava za imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar 
nekretnina, na pokriće dijela akumulisanog deficita.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:
Umanjuje se:

-- ekonomski kod 613900, funkcija 0621, budžetska 
pozicija 247 - “Troškovi imovinsko-pravnih odnosa, 
eksproprijacije i sl.” za iznos od 180.000,00 KM.
Povećava se:

-- pokriće dijela akumulisanog deficita za iznos od 
180.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Uprava za 

imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina 
i Služba za budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-24239/15
Zenica, 31.12.2015.god.
	 GRADONAČELNIK
	 Husejin Smajlović, s.r. 

-------------------------

26.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15 i 102/15), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 24. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2015. go-
dinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 1/15 i 7/15) i 
Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli 
odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 
od 13.11.2013. godine, na prijedlog Službe za budžet i 
finansije, Gradonačelnik Zenice donosi

ZAKLJUČAK 
o preraspodjeli sredstava  

u Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2015. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, 
broj: 1/15 i 7/15) sa organizacionog koda 13010001 – 
Služba za ekonomske odnose i poduzetništvo i organiza-
cionog koda 16010001 – Služba za komunalne poslove i 
ekologiju, na pokriće dijela akumulisanog deficita.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:
Umanjuju se sredstva na:

-- organizacionom kodu 13010001 – Služba za ekonom-
ske odnose i poduzetništvo, ekonomski kod 614400, 
funkcija 0492, budžetska pozicija 57 - “Transfer za 
podsticaj razvoja poduzetništva i obrta (finansiranje 
aktivnosti na realizaciji projekata definisanih Strate-
gijom razvoja Grada Zenica, IPA fond)” za iznos od 
30.000,00 KM i

-- organizacionom kodu 16010001 – Služba za komunal-
ne poslove i ekologiju, ekonomski kod 821600, funk-
cija 0462, budžetska pozicija 113 - “Rekonstrukcija i 
investiciono održavanje - putna mreža (glavna gradska 
magistrala - PDV)” za iznos od 140.000,00 KM.
Povećavaju se sredstva za:

-- pokriće dijela akumulisanog deficita za iznos od 
170.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za 

ekonomske odnose i poduzetništvo, Služba za komunalne 
poslove i ekologiju i Služba za budžet i finansije.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA 02.03.2016.Broj 2.  -  Strana  16 

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-13336/16
Zenica, 26.01.2016. god.
	 GRADONAČELNIK
	 Husejin Smajlović, s.r. 

-------------------------
27.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14, 13/14 i 
8/15), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 24. Odluke o izvršavanju 
Budžeta Grada Zenica za 2015. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj: 1/15 i 7/15) i Uputstva Općine Zenica 
o prestrukturiranju i preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. godine, 
na prijedlog Službe za zajedničke poslove, Gradonačelnik 
Zenice donosi

ZAKLJUČAK 
 o preraspodjeli sredstava  

u Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2015. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, 
broj: 1/15 i 7/15) na organizacionom kodu 21010001 – 
Služba za zajedničke poslove.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:
Umanjuje se:

-- Ekonomski kod 613100, funkcija 0111, budžetska 
pozicija 226 - “Putni troškovi” za iznos od 500,00 KM 

-- ekonomski kod 611200, funkcija 0112, budžetska 
pozicija 230 - “Naknade troškova zaposlenih” za iznos 
od  1.500,00 KM

-- ekonomski kod 613200, funkcija 0111, budžetska po-
zicija 231 - “Izdaci za energiju” za iznos od 12.000,00 
KM

-- ekonomski kod 613300, funkcija 0111, budžetska 
pozicija 232 - “Izdaci za komunikaciju i komunalne 
usluge” za iznos od  5.000,00 KM

-- ekonomski kod 613400, funkcija 0112, budžetska 

pozicija 233 – “Nabavka materijala i sitnog inventara” 
za iznos od  6.500,00 KM

-- ekonomski kod 821300, funkcija 0111, budžetska po-
zicija 239 - “Nabavka opreme za budžetske korisnike” 
za iznos od  9.000,00 KM.
Povećava se:

-- ekonomski kod 613700, funkcija 0112, budžetska 
pozicija 236 - “Izdaci za tekuće održavanje” za iznos 
od  18.000,00 KM

-- ekonomski kod 613800, funkcija 0111, budžetska 
pozicija 237 - “Izdaci osiguranja imovine i lica” za iznos 
od  500,00 KM 

-- ekonomski kod 613900, funkcija 0112, budžetska 
pozicija 238 - “Ugovorene i druge posebne usluge” za 
iznos od 16.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za 

zajedničke poslove i Služba za budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-22414/15
Zenica, 26.11.2015.
	 GRADONAČELNIK
	 Husejin Smajlović, s.r. 

-------------------------
28.

Na osnovu člana 34. tačka 5. i 6. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine grada Zenica“ broj: 5/15), člana 21. i 23. 
Statuta JP „Tržnica“ d.o.o. Zenica, Gradonačelnik Zenice, 
u funkciji Skupštine JP “Tržnica” d.o.o. Zenica, donosi

ZAKLJUČAK 
o davanju saglasnosti na Cjenovnik usluga  
JP „Tržnica“ d.o.o. Zenica za 2016. godinu

I
Daje se saglasnost na Cjenovnik usluga JP „Tržnica“ 

d.o.o. Zenica za 2016.godinu koji je utvrdio Nadzorni 
odbor JP „Tržnica“ d.o.o. Zenica odlukom broj: 1836/15 
od 08.12.2015.godine.

Cjenovnik usluga iz prethodnog stava je sastavni dio 
ovog zaključka.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2.  -  Strana  17           02.03.2016.

II
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Zenica“

Broj:02-49-23300/15
Zenica, 22.12.2015. god.

	 GRADONAČELNIK
	 Husejin Smajlović, s.r. 

-------------------------

JP „TRŽNICA“ ZENICA 
Zenica

CJENOVNIK USLUGA

A-MJESEČNA ZAKUPNINA
A-I) NIZ – A – objekti od 1-24 i 33,34

R.br. OPIS
JEDINICA 

MJERE

CIJENA SA 
PDV-om
(u KM)

1. Do 10 m² m² 40,00+PDV
2. Od 10-15 m² m² 35,00+PDV
3. Od 15-25 m² m² 33,00+PDV
4. Preko 25 m² m² 30,00+PDV
5. Objekat 33,34 m² 30,00+PDV

A-II) NIZ – A – objekti od 24-32

R.br. OPIS
JEDINICA 

MJERE

CIJENA SA 
PDV-om
(u KM)

1. Do 10 m² m² 20,00+PDV
2. Preko 10 m² m² 10,00+PDV

A-III) NIZ – B – objekti od 1-19

R.br. OPIS
JEDINICA 

MJERE

CIJENA SA 
PDV-om
(u KM)

1. Do 10 m² m² 40,00+PDV
2. Od 10-15 m² m² 35,00+PDV
3. Od 15-25 m² m² 33,00+PDV
4. Preko 25 m² m² 30,00+PDV

A-IV) NIZ – B – objekti od 20-24

R.br. OPIS
JEDINICA 

MJERE

CIJENA SA 
PDV-om
(u KM)

1. Poslovni prostor m² 26,00+PDV

A-V) NIZ – C 

R.br. OPIS
JEDINICA 

MJERE

CIJENA SA 
PDV-om
(u KM)

1. C - 1 i 2 Paušal 200,00
2. C - 3 m² 27,00+PDV
3. C - 5 Paušal 90,40
4. C- 4, 6, 7 i 8 Paušal 100,00

A-VI) Objekat KP-1

R.br. OPIS
JEDINICA 

MJERE

CIJENA SA 
PDV-om
(u KM)

1. KP-1 m² 30,00+PDV

A-VII) Objekti NK od 1-7

R.br. OPIS
JEDINICA 

MJERE

CIJENA SA 
PDV-om
(u KM)

1. NK – 1,2,3,4,5,6,7 m² 33,00+PDV

A-VIII) BOKSOVI

R.br. OPIS
JEDINICA 

MJERE

CIJENA SA 
PDV-om
(u KM)

1. Prodajni boks paušal 270,00

A-IX) Objekat R-1

R.br. OPIS
JEDINICA 

MJERE

CIJENA SA 
PDV-om
(u KM)

1. R-1 m² 12,00+PDV

A-X) ZGRADA TRŽNICE  

R.br. OPIS
JEDINICA 

MJERE

CIJENA SA PDV-
om

(u KM)
-Poslovni prostori u zgradi Tržnice

1.
Poslovni prostor u 
prizemlju

m² 8,00+PDV

2.
Poslovni prostor u 
prizemlju 7-10

m² 6,00+PDV

3.
Poslovni prostor na 
spratu

m² 6,00+PDV

-Skladišni prostor-

1.
Skladišni prostor u 
podrumu

m² 3,00

2.
Skladišni prostor u 
prizemlju 

m² 5,00

3.
Priručni magacin u 
prizemlju-stalaža I 
kategorije

kom 15,00



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA 02.03.2016.Broj 2.  -  Strana  18 

4.
Priručni magacin u 
prizemlju-stalaža II 
kategorije

kom 10,00

5.
Frižider u priručnom 
magacinu – I kategorije

kom 68,00

6.
Frižider u priručnom 
magacinu – II kategorije

kom 95,00

7.
Frižider u priručnom 
magacinu – III kategorije

kom 100,00

5.
Skladišni prostor na 
spratu 

m² 5,00

A-XI) PROSTOR NA PLATOU GRADSKE PIJACE

R.br. OPIS
JEDINICA 

MJERE

CIJENA SA 
PDV-om
(u KM)

1.
Otvorena površina na 
platou gradske pijace

m² 8,00+PDV

A-XII) PIJACA U CRKVICAMA

R.br. OPIS
JEDINICA 

MJERE
CIJENA SA 
PDV-om

1. Poslovni prostor m² 6,00+PDV

A-XIII) PIJACA U BLATUŠI

R.br. OPIS
JEDINICA 

MJERE
CIJENA SA 

PDV-om (u KM)
1. Objekat BL-2 m² 5,00+PDV
2. Objekat BL-3 m² 4,00+PDV
3. Kancelarijski prostor Paušal 117,00

B-XIV) PIJACA RABLJENE ROBE

R.br. OPIS
JEDINICA 

MJERE

CIJENA SA 
PDV-om
(u KM)

1.
Poslovni prostor i 
otvorena površina ispred 
prostora

m² 3,00

2.
Kamionska prodaja + 
prikolica

kom 250,00

A-XV) OSTALO

R.br. OPIS
JEDINICA 

MJERE

CIJENA SA 
PDV-om
(u KM)

1. Korištenje vage kom 30,00

2.
Davanje prostora u 
podzakup trećem licu

paušal 50,00

B-DNEVNA ZAKUPNINA
B-I) GRADSKA PIJACA I TRŽNICA

R.br. OPIS
JEDINICA 

MJERE

CIJENA SA  
PDV-om
(u KM)

1. Stol – tezga  (duži) kom 7,00 
2. Stol – tezga (kraći) kom 6,00 
3. Stol – betonski kom 6,00 

4.
Prodajno mjesto (otvorena 
površina)

m² 3,00 

5.
Skladištenje robe u 
priručnom magacinu kom 1,00

6. Vitrine – mlijeko, sir, jaja m 4,00 
7. Vitrine – suho meso m 5,00 

8.
Vitrina – 3 metra – suho 
meso

kom 14,00 

B-II) STOČNA PIJACA

R.br. OPIS
JEDINICA 

MJERE

CIJENA SA  
PDV-om
(u KM)

1.
Krupna stoka (konj, krava, 
vo i sl...)

kom 3,50 

2. Telad, svinje kom 2,00 
3. Ovca, koza kom 1,00 

4.
Živa perad ( kokoš, guska, 
patka i sl)

kom 0,50 

5.
Parking i prodaja stočne 
hrane i kukuruza sa 
kamiona

kom 17,00 

6.
Parking i prodaja žive 
stoke i peradi sa kamiona 
do 5 tona

kom
5,50 KM+ cijena 

po komadu iz 
tačke 1,2,3,4

7.
Parking i prodaja žive 
stoke i peradi sa kamiona 
sa prikolicom

kom 23,00

8.
Parking i prodaja žive 
stoke i peradi sa  traktora i 
zaprežnih kola

kom
5,50 KM+ cijena 

po komadu iz 
tačke 1,2,3,4

9.
Parking i prodaja 
žive stoke i peradi sa   
zaprežnih kola

kom
4,50 KM+ cijena 

po komadu iz 
tačke 1,2,3,4

10.
Postavljanje pokretnih 
ugostiteljskih objekata

kom 17,00

B-III) PIJACA RABLJENE ROBE

R.br. OPIS
JEDINICA 

MJERE

CIJENA SA  
PDV-om
(u KM)

1. Stol - tezga kom 3,00 

2.
Prodajno mjesto (otvorena 
površina) do 10 m²

m² 1,00 

3.
Prodajno mjesto (otvorena 
površina) preko 10 m²

m² 0,50 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 2.  -  Strana  19           02.03.2016.

B-IV)  PIJACA U CRKVICAMA

R.br. OPIS
JEDINICA 

MJERE

CIJENA SA 
PDV-om
(u KM)

1. Stol - tezga kom 4,00
2. Korištenje vage kom 2,00

B-V) PIJACA U BLATUŠI

R.br. OPIS
JEDINICA 

MJERE

CIJENA SA PDV-
om

(u KM)

1.
Prodajno mjesto  
I -kategorije

kom 11,00 

2.
Prodajno mjesto  
II-kategorije

kom 10,00 

3.
Prodajno mjesto 
III-kategorije

kom 9,00 

4.
Prodajno mjesto  
IV-kategorije

kom 8,00 

5.
Prodajno mjesto  
V-kategorije

kom 7,00 

6.
Prodajno mjesto  
VI-kategorije

kom 6,00 

7. Vitrina 2 m 6,00 
8. Vitrina – mala kom 2,00 
9. Korištenje vage kom 2,00

C-DRUGE PIJAČNE USLUGE

1.
Skladištenje kaca za sir u 
priručnom magacinu kom 0,50

2. Upotreba WC-a kom 0,50 
3. Prevoz robe kolicima kom 1,00
4. Korištenje vage kom 2,00

D-GODIŠNJA REZERVACIJA
D-I) ZGRADA TRŽNICE

R.br. OPIS
JEDINICA 

MJERE

CIJENA SA 
PDV-om
(u KM)

-Suhomesnati proizvodi-

1.
Vitrine –suho meso  
I-kategorija „A“

m 936,00

2.
Vitrine – suho meso  
I-kategorija

m 468,00

3.
Vitrine – suho meso  
II-kategorija

m 351,00

4.
Vitrine – suho meso  
III-kategorija

m 234,00

-Mlijeko i mliječni proizvodi-

1.
Vitrine –mlijeko i ml. 
proiz. I-kateg. 

m 585,00

2.
Vitrine –mlijeko i ml. 
proiz. II-kateg. 

m 234,00

-Jaja i pileći proizvodi-

3.
Vitrine – jaja i pileći 
proizvodi  
I-kategorija 

m 175,50

4.
Vitrine – jaja i pileći 
proizvodi       
II-kategorija

m 117,00

-Ljekovito bilje-
1. Stol kom 234,00

D-II) GRADSKA PIJACA

R.br. OPIS
JEDINICA 

MJERE

CIJENA SA 
PDV-om
(u KM)

1.
Stolovi – zelena pijaca 
(duži)

kom 410,00

2.
Stolovi – zelena pijaca 
(kraći)

kom 350,00

3. Stolovi – betonski kom 350,00

4.
Prodajna mjesta na mostu 
iznad Kočeve

kom 410,00

5.
Prodajno mjesto 
(otvorena površina)

m2 150,00

 D-3 PIJACA U BLATUŠI

R.br. OPIS
JEDINICA 

MJERE
CIJENA SA 

PDV-om (u KM)

1.
Prodaja proiz. animalnog 
porijekla

vitrina 300,00

2. Poljoprivredni proizvodi Stol-tezga 175,00

E-MJESEČNA REZERVACIJA
E-I) PIJACA RABLJENE ROBE

R.br. OPIS
JEDINICA 

MJERE
CIJENA SA 

PDV-om (u KM)
1. Stol-tezga kom 10,00

2.
Otvorena površina  
(do 10 m²)

kom 10,00

3.
Otvorena površina  
(preko 10 m²)

kom 10,00

F-OSTALO

R.br. OPIS
JEDINICA 

MJERE
CIJENA SA 

PDV-om (u KM)

1.
Taksa za prenos ugovora 
na treće lice

paušal 1.000,00

                                                    
JP “ TRŽNICA” ZENICA

-------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA 02.03.2016.Broj 2.  -  Strana  20 

SADRŽAJ

IZDAVAČ: Grad Zenica, Trg BiH broj 6. l GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Selver Keleštura, sekretar Grada 
- Telefon: 032/401-215 l ŠTAMPA: NIPD “NAŠA RIJEČ” d.o.o. Zenica l PRETPLATA: Godišnja pretplata uplaćuje se na 
transakciji račun Grada Zenica - Budžet Grada broj: 134-010-0000042994

GRADSKO VIJEĆE
11. - PROGRAM RADA GRADSKOG VIJEĆA ZENICA ZA PERIOD 1. JANUAR DO 31. 
DECEMBAR 2016. GODINE.......................................................................................................................1

12. - ODLUKU o izmjeni Odluke o građevinskom zemljištu općine Zenica..................................................7

13. - ODLUKU o upućivanju Nacrta izmjene Regulacinog plana „Mokušnice“ na javnu raspravu................7

14. - RJEŠENJE o pretvaranju dijela javne površine u građevinsko zemljište..................................................8

15. - RJEŠENJE o pretvaranju dijela javne površine u građevinsko zemljište..................................................9

16. - ZAKLJUČAK  o osnivanju skloništa za životinje za teritoriju Grada Zenica.........................................10

GRADONAČELNIK
17. - ZAKLJUČAK o odobravanju korištenja imena Grada Zenica u nazivu udruženja...............................10

18. - ZAKLJUČAK o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu..............................11

19. - ZAKLJUČAK o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu..............................11

20. - ZAKLJUČAK o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu..............................12

21. - ZAKLJUČAK o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu..............................12

22. - ZAKLJUČAK o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu..............................13

23. - ZAKLJUČAK o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu..............................14

24. - ZAKLJUČAK o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu..............................14

25. - ZAKLJUČAK o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu..............................15

26. - ZAKLJUČAK o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu..............................15

27. - ZAKLJUČAK o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu..............................16

28. - ZAKLJUČAK o davanju saglasnosti na Cjenovnik usluga JP „Tržnica“ d.o.o. Zenica  
za 2016. godinu.............................................................................................................................................16


